

Montag bis Samstag von 8 bis 20 Uhr für Sie da!

Gültig vom 01.09. bis 30.09.2026

Solange der Vorrat reicht.

APOTHEKE
im **E-CENTER**
Apotheker Nasser Ghorbani e.K.

Eugenstraße 74 · 72072 Tübingen
Tel.: (0 70 71) 15 28 13 · Fax: (0 70 71) 15 28 12
e-center@apotheke-tuebingen.de

APOTHEKE
im **KAUFLAND**
Apotheker Nasser Ghorbani e.K.

Reutlinger Straße 44 · 72072 Tübingen
Tel.: (0 70 71) 98 80 130 · Fax: (0 70 71) 98 80 131
kaufland@apotheke-tuebingen.de



www.apotheke-tuebingen.de

NasenDuo®
Nasenspray
10 ml Lösung

1 Liter = 550,00 €

5,50 €
statt: 7,50 €



27%
GESPART*

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Voltaren
Schmerzgel forte
100 g Gel

17,95 €
statt: 23,40 €



23%
GESPART*

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

TANTUM VERDE®
**MIT ZITRONEN-
GESCHMACK**
20 Lutschtabletten

7,95 €
statt: 10,98 €



28%
GESPART*

TANTUM VERDE® 3 mg Mit Zitronengeschmack, Wirkstoff: Benzylaminhydrochlorid. Anwendungsgebiet: Zur symptomatischen Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat und 10 Vol.% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Ginkobil® ratiopharm
120 mg
120 Filmtabletten

45,50 €
statt: 92,99 €



51%
GESPART*

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

**Wir sind jetzt noch
näher als um die Ecke.**

Unsere BestellApp:
IhreApotheken.de.



Jetzt **iA.de-App**
kostenlos herunterladen

**JETZT
NEU!**



Finden Sie uns in der **iA.de-App**
und nutzen Sie alle Vorteile:

- ✓ E-Rezepte direkt einlösen und Medikamente vorbestellen.
- ✓ Schnelle Lieferung per Botendienst oder Abholung vor Ort.
- ✓ Digital bestellen, weiterhin persönlich beraten lassen.

IhreApotheken.de

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.08.2026)

Ab 20 € Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 01. – 05.09.2026

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einlösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Ab 20 € Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 07. – 12.09.2026

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einlösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Ab 20 € Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 14. – 19.09.2026

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einlösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Ab 20 € Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 21. – 30.09.2026

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einlösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Dolormin® GS mit Naproxen

20 Tabletten

25%
RABATT*



9,79€
statt: 12,97€

Dolormin® GS mit Naproxen. Wirkstoff: Naproxen. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen z.B. bei bekannter Arthrose (Gelenkverschleiß). Warnhinweis: Enthält Lactose. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

GAVISCON DUAL

12 Dosierbeutel mit je
10 ml Suspension

25%
RABATT*

1 Liter = 87,42€



10,49€
statt: 13,99€

Gaviscon Dual 500 mg / 213 mg / 325 mg Suspension zum Einnehmen im Beutel. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. Warnhinweise: Enthält Natriumverbindungen, Menthol, Methyl-4-hydroxybenzoat (E 218) und Propyl-4-hydroxybenzoat (E 216). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Kytta® Schmerzsalbe

100 g Creme

24%
RABATT*

1 kg = 172,90€



17,29€
statt: 22,88€

Kytta® Schmerzsalbe. Wirkstoff: Beinwellwurzel-Fluidextrakt. Anwendungsgebiete: Erwachsene: Zur äußerlichen Behandlung von Schmerzen und Schwellungen bei Kniegelenksarthrose degenerativen Ursprungs, akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich des Rückens, Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Kinder ab 8 Jahren und Jugendliche: Zur äußerlichen Behandlung von Verstauchungen, Prellungen und Zerrungen nach Sport- und Unfallverletzungen. Warnhinweise: Enthält Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- und Propyl-4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) mit Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, und Rosmarinöl. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

PREIS KNALLER

Lemocin® gegen Halsschmerzen

20 Lutschtabletten

24%
RABATT*



8,99€
statt: 11,89€

Lemocin® gegen Halsschmerzen, Lutschtabletten. Anwendungsgebiete: Zur temporären unterstützenden Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Mund- und Rachenschleimhaut. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

NUROFEN® JUNIOR FIEBER- UND SCHMERZSAFT

100 ml Suspension

23%
RABATT*

1 Liter = 62,90€



6,29€
statt: 8,19€

Nurofen® Junior Fieber- und Schmerzsaft Orange 40 mg/ml Suspension zum Einnehmen. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Kurzzeitige symptomatische Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen, Fieber. Warnhinweise: Enthält Maltitol und Natrium sowie Orangenaroma (enthält Weizenstärke). Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.08.2026)

Grippostad® C

24 Hartkapseln

26%
RABATT*



12,99 €
statt: 17,60 €

Grippostad® C Hartkapseln. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von gemeinsam auftretenden Beschwerden wie Kopf- und Gliederschmerzen, Schnupfen und Reizhusten im Rahmen einer einfachen Erkältungskrankheit bei Erwachsenen und Jugendlichen ab 12 Jahren. Bei gleichzeitigem Fieber oder erhöhter Körpertemperatur wirkt Grippostad® C fiebersenkend. Durch die fixe Kombination der Wirkstoffe in Grippostad® C kann bei Beschwerden, die überwiegend eines der genannten Symptome betreffen, keine individuelle Dosisanpassung vorgenommen werden. In solchen Situationen sind Arzneimittel in anderer Zusammensetzung vorzuziehen. Warnhinweis: Schmerzmittel sollen über längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes eingenommen werden. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Thomapyrin® INTENSIV

20 Tabletten

26%
RABATT*



7,29 €
statt: 9,79 €

Thomapyrin® intensiv Tabletten. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche zur Behandlung von akuten Kopfschmerzen (z. B. Spannungskopfschmerzen) und Migräneanfällen (mit und ohne Aura). Warnhinweis: Schmerzmittel sollen längere Zeit oder in höheren Dosen nicht ohne Befragen des Arztes angewendet werden. Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Bild mit KI generiert

Iberogast® Classic

20 ml Flüssigkeit

24%
RABATT*

1 Liter = 539,50 €



10,79 €
statt: 14,29 €

Iberogast® Classic. Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagens- und Reizdarmsyndrom sowie zur unterstützenden Behandlung der Beschwerden bei Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrankungen äußern sich vorwiegend in Beschwerden wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit und Sodbrennen. Das Arzneimittel enthält 31 Vol.-% Alkohol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Lopedium® akut bei akutem Durchfall

10 Hartkapseln

26%
RABATT*



4,49 €
statt: 6,03 €

Lopedium® akut bei akutem Durchfall, 2 mg Hartkapseln. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akuten Diarrhöen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine kausale Therapie zur Verfügung steht; eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen. Warnhinweis: Enthält Lactose. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

FeniHydrocort 0,5 % CREME

30 g Creme

25%
RABATT*

1 kg = 433,00 €



12,99 €
statt: 17,33 €

FeniHydrocort Creme 0,5 %. Wirkstoff: Hydrocortison. Anwendungsgebiete: Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Warnhinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Kaliumsorbat. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Vitamin B-Komplex- ratiopharm®

60 Hartkapseln

28%
RABATT*



18,50€
statt: 25,79€

mosquito® med Läuse Shampoo 10

100 ml Shampoo

26%
RABATT*



1 Liter = 129,50€

12,95€
statt: 17,50€

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

VIGANTOLVIT® Vitamin D3 2000 I.E.

60 Kapseln

25%
RABATT*



7,50€
statt: 9,99€

ANTI BRUMM® ULTRA TROPICAL

150 ml Spray

26%
RABATT*



1 Liter = 113,00€

16,95€
statt: 22,99€

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.

DR. THEISS MELATONIN EINSCHLAF-SPRAY

30 ml Spray

25%
RABATT*



1 Liter = 298,33€

8,95€
statt: 11,99€

regulafit Magnesium 150

60 Kapseln

25%
RABATT*



14,95€
statt: 19,95€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.08.2026)

Bild mit KI generiert

DENKEN SIE AN IHRE

Reiseapotheke

In unseren Apotheken finden Sie alles, was Sie
für einen unbeschwerten Urlaub brauchen.
Wir beraten Sie gern.

